los bienes comunes de goce y uso general del proyecto MULTIFAMILIAR BENHUR 

III PH de conformidad con el artículo 24 de la Ley 675 de 2001. ………………….. 

SEGUNDA. - TÍTULOS DE ADQUISICIÓN: EL VENDEDOR adquirió el inmueble 

por aporte a sociedad en especie de JOSE WERNWY HERNANDEZ BONCES 

mediante escritura pública número tres mil trescientos ocho (3308) de fecha 18 de 

noviembre de dos mil veinticuatro otorgada en la notaria 79 del círculo de Bogotá, 

D.C., debidamente inscrita(s) en la Oficina de Instrumentos Públicos de Bogotá, 

D.C., mediante el folio de Matricula Inmobiliaria No. 50S882437.

[...]

En el evento de un incumplimiento de cualquiera de las Partes a las 
obligaciones a su cargo contenidas en la ley o en este Contrato, la Parte incumplida deberá pagar a la 
otra Parte una suma equivalente al cincuenta (50%) por ciento del valor entregado como cuota inicial, 
es decir CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($ 4.375.000) a título de pena. Parágrafo Primero: La pena por incumplimiento y las 
arras de retracto son mutuamente excluyentes por lo que no podrán aplicarse acumulativamente. 
Parágrafo segundo: En caso de disolverse el negocio por incumplimiento de alguna de las partes,